Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

09-09-2020
F.16/20/224
NL:TZ:0000143397:F001
02-06-2020

mr. PAM Penders
mr D.H. de Haan

Elite (Ver)Bouw en Renovatie B.V. (hierna te noemen: "Elite") 01-07-2020
1

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te gemeente Hilversum 01-07-2020

Feitelijk gevestigd/kantoorhoudende te (1216 CH) Hilversum aan de 1

Vreelandseweg 52

KvK-nummer: 71999051

Activiteiten onderneming

Algemene burgerlijke en utiliteitsbouw 01-07-2020
1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Onbekend. De bestuurder heeft verklaard dat de failliete vennootschap niet 01-07-2020

beschikt over jaarrekeningen met betrekking tot de jaren 2018 en 2019 in 1

verband met een herstructurering van diverse groepsmaatschappijen.



Gemiddeld aantal personeelsleden

3 01-07-2020

1

Toelichting

Voor datum faillissement zou één van de arbeidsovereenkomsten zijn
beéindigd. Per datum faillissement zouden er twee lopende
arbeidsovereenkomsten zijn.

Boedelsaldo

€ 7.000,00 01-07-2020

1
I €11.706,79 09-09-2020

2

Verslagperiode

van 01-07-2020

1-6-2020 1

t/m

30-6-2020

van 09-09-2020

1-7-2020 2

t/m

8-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 28 uur 54 min
2 14 uur 6 min
totaal 43 uur 0 min

Toelichting bestede uren

I Totaal aantal bestede uren: 44,36. 09-09-2020
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Elite is opgericht bij notariéle akte van 27 juni 2018. Enig bestuurder en enig 01-07-2020
aandeelhouder van Elite is de besloten vennootschap met beperkte 1
aansprakelijkheid Elite Services Group B.V., van welke vennootschap de heer

D.A. Wolzak op zijn beurt enig bestuurder en enig aandeelhouder is.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 01-07-2020

1

1.3 Verzekeringen

De curator zal de lopende verzekeringen voor zover noodzakelijk beéindigen. 01-07-2020
1

1.4 Huur

De huurovereenkomst is voorafgaand aan het faillissement beéindigd. 01-07-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder zijn er meerdere oorzaken voor het failissement aan te 01-07-2020
wijzen. Allereerst zou een externe calculator hebben verzuimd om 1
opdrachtgevers te laten tekenen voor meerwerk. Daardoor ontstonden er

geschillen met opdrachtgevers. Voorts was er sprake van een hoog

ziekteverzuim onder de werknemers en ingeschakelde zzp‘ers, waardoor

projecten niet tijdig konden worden opgeleverd. Het gevolg hiervan was dat
opdrachtgevers stelden hierdoor schade te hebben geleden en een beroep

deden op verrekening. Als gevolg van de Corona uitbraak zijn de lopende

projecten stil komen te liggen. De bestuurder informeerde mij dat een beroep

is gedaan op de NOW-regeling, doch dat het steunverzoek niet in behandeling

is genomen vanwege het ontbreken van onderliggende financiéle cijfers.

Het faillissement is uitgesproken op eigen aangifte.
Het onderzoek van de curator naar mogelijke andere oorzaken van het
faillissement is nog gaande. Hangende dit onderzoek zullen geen

mededelingen over de inhoud en voortgang daarvan worden gedaan.

Verslag 2: Er zijn geen andere oorzaken van het faillissement bekend 09-09-2020
geworden. 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 01-07-2020
2 1
Toelichting

Er waren per faillissementsdatum 2 personen werkzaam op basis van een
arbeidsovereenkomst voor onbepaalde tijd. Beide medewerkers hebben per 15
juni 2020 een nieuwe baan elders gevonden.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 01-07-2020
3 1
Toelichting

Voor datum faillissement zou één van de arbeidsovereenkomsten zijn

beéindigd.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
1-7-2020 2
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft de omvang van het personeelsbestand onderzocht. 01-07-2020
Aangezien zich in de boedel geen middelen bevonden waaruit de 1
salarisverplichtingen konden worden voldaan, is het voltallige personeel door

de curator ontslag aangezegd. De rechter-commissaris heeft hiervoor ex artikel

68 Faillissementswet machtiging verleend. De gebruikelijke administratieve

afwikkeling van het ontslag is in overleg met het UWV ter hand genomen. Alle

werknemers zijn in de gelegenheid gesteld hun vordering aan het UWV

kenbaar te maken.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er is geen sprake van onroerende zaken in eigendom. 01-07-2020

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam van curanda
geregistreerd staan en of deze met beperkte rechten zijn bezwaard.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris en gereedschappen € 7.000,00
totaal € 7.000,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft NTAB verzocht de aangetroffen inventaris en gereedschappen
te taxeren. De inventaris en gereedschappen zijn verkocht voor een bedrag
van € 7.000 inclusief BTW. De rechter-commissaris heeft hiervoor machtiging
verleend.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Op grond van art. 57 lid 3 Faillissementswet houdt de curator de opbrengst
van de bodemzaken voor de fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft onderzoek verricht naar de bedrijfsmiddelen. De
bedrijfsmiddelen zijn getaxeerd. Vervolgens zijn de bedrijffsmiddelen verkocht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden aangetroffen. De activiteiten van gefailleerde zijn per
faillissementsdatum stilgelegd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

01-07-2020

1

01-07-2020
1

01-07-2020
1

01-07-2020
1

01-07-2020
1

01-07-2020
1



Toelichting andere activa

De goodwill van curanda bestaat onder andere uit de handelsnaam, telefoon-
en faxnummers en de domeinnaam. De curator zal in de komende
verslagperiode verder onderzoek verrichten naar de immateriéle activa van
gefailleerde en hoe deze ten behoeve van de faillissementsboedel te gelde
kunnen worden gemaakt.

Verslag 2: Verkoop van de goodwill is niet mogelijk gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft onderzoek gedaan naar de omvang van de immateriéle activa

en hoe deze ten behoeve van de boedel te gelde kunnen worden gemaakt.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteur € 1.000,10 € 1.000,10
totaal €1.000,10 € 1.000,10 € 0,00

Toelichting debiteuren

Uit de administratie blijkt nog één openstaande debiteur van € 1.000,10. De
bestuurder heeft de factuur na datum faillissement verzonden. Het bedrag is
tot op heden niet ontvangen.

Verslag 2: Het bedrag van € 1.000,10 is op de bankrekening van gefailleerde
ontvangen. De curator heeft dit bedrag door laten storten naar de
boedelrekening.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft onderzoek gedaan naar de aanwezigheid van debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

01-07-2020
EE
09-09-2020
[ 2
01-07-2020
mE1
01-07-2020
EE
09-09-2020
E 2
01-07-2020
E1
01-07-2020

mE1



Toelichting vordering van bank(en)
Voor zover bij de curator bekend, maakte gefailleerde geen gebruik van
bancaire financiering.

Gefailleerde bankierde bij ABN AMRO Bank. Per datum faillissement bedroeg het
saldo € 1,00. Op 3 juni 2020 is een bedrag van € 3.435 ontvangen van de
Belastingdienst in verband met een teruggave OB over het eerste kwartaal. De
curator heeft ABN AMRO Bank verzocht om het saldo van € 3.436 over te
boeken naar de boedelrekening. Dit bedrag is nog niet op de boedelrekening
ontvangen.

Toelichting vordering van bank(en)
Verslag 2: ABN AMRO Bank heeft een totaalbedrag van 3.706,69 overgeboekt
naar de boedelrekening. Dit punt is hiermee afgewikkeld.

5.2 Leasecontracten

De curator heeft drie leasevoertuigen aangetroffen. De leaseovereenkomsten
zijn bij de bestuurder opgevraagd en ontvangen.

De curator heeft overleg gevoerd met de leasemaatschappijen omtrent het
ophalen van de leaseobjecten. Mogelijk dat een aan Elite gelieerde
vennootschap één of meerdere leaseovereenkomsten zal overnemen.

5.3 Beschrijving zekerheden

De bestuurder heeft verklaard dat er geen zekerheden zijn gevestigd.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit
recht beroepen.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit
recht beroepen.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit
recht beroepen.

09-09-2020
2

01-07-2020

1

01-07-2020

mE1

01-07-2020
1

01-07-2020
1

01-07-2020

1

01-07-2020

1



5.8 Boedelbijdragen
€0,00 01-07-2020

1

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing. 01-07-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van gefailleerde zijn per datum faillissement gestaakt.
Voortzetting van de activiteiten is derhalve niet mogelijk.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De curator heeft de mogelijkheden voor het voortzetten van de activiteiten
onderzocht.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die geinteresseerd zijn in
een doorstart.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

01-07-2020
1

01-07-2020
1

01-07-2020
1

01-07-2020

1

01-07-2020
1

01-07-2020

1

01-07-2020
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een gedeelte van de administratie van curanda ontvangen. 01-07-2020
De curatoris nog in afwachting van nadere stukken, met name de financiéle 1
gegevens over 2018, 2019 en 2020.

De bestuurder heeft verklaard dat de failliete vennootschap niet beschikt over
jaarrekeningen met betrekking tot de jaren 2018 (oprichtingsjaar) tot en met
2020.

Verslag 2: 09-09-2020
De curator heeft de gehele administratie ontvangen, behoudens de 2
jaarrekeningen 2018 en 2019. De verstrekte administratie geeft een redelijk

inzicht geven in de vermogenspositie van Elite.

7.2 Depot jaarrekeningen

2019: niet gedeponeerd, hiertoe bestond per failissementsdatum nog geen 01-07-2020

verplichting. 1
2018: niet gedeponeerd, derhalve te laat.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde voldoet aan de wettelijk gestelde grens om gebruik te kunnen 01-07-2020
maken van de vrijstelling van de plicht tot het laten verrichten van een 1
accountantsverklaring als bedoeld in artikel 2:396 lid 1 e.v. B.W.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 01-07-2020

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen
door de curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen
worden gedaan.

Toelichting
Verslag 2: Het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur is afgerond.

Vaststaat dat de jaarrekening 2018 niet is gedeponeerd. Dit maakt dat
sprake is van onbehoorlijk bestuur en wordt vermoed dat dit een belangrijke
oorzaak is van het faillissement.

De curator zal evenwel niet overgaan tot aansprakelijkstelling van de
bestuurder voor het faillissementstekort. Ten eerste is de curator niet
gebleken van gronden dat in materiéle zin sprake is van onbehoorlijk
bestuur. Voorts is gebleken dat de bestuurder onvoldoende verhaal biedt om
het tekort van de boedel op te verhalen.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen
door de curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen
worden gedaan

Nee

Toelichting
Verslag 2: Het onderzoek naar paulianeus handelen is afgerond. Van
paulianeus handelen is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het administratief onderzoek is opgestart.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

01-07-2020
EE
09-09-2020
EEZ
01-07-2020
mE1
09-09-2020
E 2
01-07-2020
EE
01-07-2020
EE
01-07-2020

1



Toelichting

Nog onbekend. Het UWV zal naar verwachting uit hoofde van de
loongarantieregeling een boedelvordering indienen in het failissement van
gefailleerde.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 34.574,00 01-07-2020

1

Toelichting

€ 27.566,00 Omzetbelasting

€ 6.953,00 Loonheffingen

€ 55,00 Motorrijtuigenbelasting

€ 37.220,00 09-09-2020

2
Toelichting

€ 27.566,00 Omzetbelasting
€ 9.424,00 Loonheffingen
€ 230,00 Motorrijtuigenbelasting

8.3 Pref. vord. UNV

€ 0,00 01-07-2020
1

Toelichting

P.M.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00 01-07-2020
1

Toelichting
Er hebben zich geen overige preferente crediteuren gemeld bij de curator.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5 01-07-2020
1
Toelichting
I 13 09-09-2020
2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€17.151,97 01-07-2020
1

Toelichting
Voor een eerste overzicht van de crediteuren wordt verwezen naar de aan dit
verslag gehechte crediteurenlijst.

I € 37.557,38 09-09-2020
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog
geen uitspraak worden gedaan.

Verslag 2: Het faillissement zal zo spoedig mogelijk bij de rechtbank worden
voorgedragen voor opheffing wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende crediteuren zijn uitgenodigd om hun vordering ter verificatie in te
dienen en daarbij aan te geven of zij zich op enig bijzonder recht wensen te
beroepen.

01-07-2020
1
09-09-2020
2
01-07-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover bekend bij de curator zijn er geen civiele procedures aanhangig
waarbij curanda partij is.

Wel heeft op 8 juni 2020 een kort geding plaatsgevonden tussen de
bestuurder van Elite en een opdrachtgeefster. Elite was geen partij in deze
procedure.

In dit kort geding stond de vraag centraal of de verbouwingswerkzaamheden
met betrekking tot een woonhuis in Hilversum zijn aangenomen door de
bestuurder in privé dan wel door Elite.

Eisers stelden dat de bestuurder in privé de bouwwerkzaamheden heeft
aangenomen en dat de bestuurder de werkzaamheden dient te hervatten. De
bestuurder heeft betwist dat in privé met hem een overeenkomst is gesloten
en heeft betoogd dat Elite de contractspartij was.

Bij vonnis d.d. 24 juni 2020 heeft de voorzieningenrechter geoordeeld dat

eisers onvoldoende aannemelijk hebben gemaakt dat de werkzaamheden door

de bestuurder in privé zijn aangenomen. Daaropvolgend is de curator
benaderd door de advocaat van eisers met het verzoek of hij de
aannemingsovereenkomst gestand doet. De curator heeft dit in beraad.

Verslag 2:
De curator heeft de overeenkomst niet gestand gedaan.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

De curator is nagegaan of er lopende procedures zijn waarbij curanda partij is.

01-07-2020
1
09-09-2020
2
01-07-2020
1
01-07-2020
1
01-07-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- onderzoeken oorzaken faillissement; 01-07-2020
- incasseren debiteurenvordering; 1

- onderzoek administratie/rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio Pauliana;

- verifiéren crediteurenvorderingen;

- gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

| -afwikkeling 09-09-2020
g 2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit ogenblik kan er nog geen uitspraak worden gedaan over de termijn van 01-07-2020

afwikkeling. 1
Verslag 2: Dit betreft een eindverslag. Het faillissement zal zo spoedig 09-09-2020
mogelijk bij de rechtbank worden voorgedragen voor opheffing wegens 2

gesprek aan baten.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

In de komende verslagperiode zal de curator de werkzaamheden verrichten 01-07-2020
zoals opgenomen in dit verslag 1
Bijlagen

Bijlagen



